2025年４月 30日

各 位

株式会社 八十二銀行

株式会社  長野銀行

店舗外ＡＴＭ新設・廃止のお知らせ

八十二銀行（頭取 松下 正樹）と長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、関係当局の許認可等

が得られることを前提として、2026 年１月１日に銀行合併を予定しております。この度、

下記記載の店舗外ＡＴＭにつきまして、合併時までに新設または廃止させていただくこと

といたしました。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、職員一同、皆様のお役にたてるよう努力し

てまいります。今後とも変わらぬご支援・ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以下に概要をお知らせいたします。

１．合併前（2025 年 12 月 31 日）までに新設または廃止する店舗外ＡＴＭ

：廃止予定のＡＴＭ

地域 市町村 設置場所 銀行 新設/廃止
予定

時期※

北信

長野市

デリシア更北店 八十二銀行 ３台新設
７月

更北（旧八十二銀行更北支店） 八十二銀行 廃止

デリシア若槻店 八十二銀行 １台新設 ９月

千曲市
旧八十二銀行稲荷山支店駐車場 八十二銀行 １台新設

９月
稲荷山（旧八十二銀行稲荷山支店） 八十二銀行 廃止

須坂市 イオンモール須坂 八十二銀行 １台新設 未定

中野市 長野銀行中野支店内 八十二銀行 １台新設 11 月

東信 佐久市 イオンモール佐久平
八十二銀行 １台新設

９月
長野銀行 廃止

中信 松本市

デリシア石芝店
八十二銀行 １台新設

５月
長野銀行 廃止

デリシア神林店
八十二銀行 １台新設

５月
長野銀行 廃止

デリシア寿豊丘店
八十二銀行 １台新設

６月
長野銀行 廃止

地域 市町村 設置場所 銀行 新設/廃止
予定

時期※

中信

松本市

イオン南松本店
八十二銀行 １台新設

６月
長野銀行 廃止

デリシア惣社店 八十二銀行 １台新設
７月

惣社（旧八十二銀行惣社支店） 八十二銀行 廃止

デリシア寿店 八十二銀行 2 台新設
８月

寿（旧八十二銀行寿支店） 八十二銀行 廃止

信州大学病院 八十二銀行 １台新設
９月

信州大学前（旧八十二銀行信州大学前支店） 八十二銀行 廃止

イオンモール松本
八十二銀行 １台新設

10 月
長野銀行 廃止

松本市安曇支所
八十二銀行 １台新設

11 月
長野銀行 廃止

塩尻市 長野銀行塩尻支店内 八十二銀行 １台新設 11 月

安曇野市

イオン豊科店
八十二銀行 １台新設

５月
長野銀行 廃止

デリシアガーデンあかしな 八十二銀行 １台新設
７月

明科（旧八十二銀行明科支店） 八十二銀行 廃止

ベイシアあづみの堀金店
八十二銀行 １台新設

10 月
長野銀行 廃止

西友穂高店 八十二銀行 １台新設 10 月

山形村 ｉＣＩＴＹ２１
八十二銀行 １台新設

10 月
長野銀行 廃止

小谷村 小谷村役場
八十二銀行 １台新設

11 月
長野銀行 廃止

南信

伊那市
ニシザワ高遠食彩館 八十二銀行 １台新設

７月
高遠（旧八十二銀行高遠支店） 八十二銀行 廃止

駒ケ根市 デリシア駒ケ根店
八十二銀行 １台新設

６月
長野銀行 廃止

茅野市 ベルビア 八十二銀行 １台新設 ７月

※ 新設または廃止予定時期は変更となる場合がございます。

２．2025 年 12 月 30 日の営業終了をもって廃止する長野銀行の店舗外ＡＴＭ

地域 市町村 設置場所

北信
長野市

コープながの長野稲里店

長野中央病院

須坂市 須坂南（旧長野銀行須坂南支店）

東信

上田市
ザ・ビッグしおだ野店

やおふく古里店

佐久市 臼田

軽井沢町 軽井沢町役場

中信

松本市

イオンタウン松本村井

とをしや薬局梓川店

松本協立病院

松本東（旧長野銀行松本東支店）

塩尻市 広丘高出

大町市 ザ・ビッグ信濃大町店

白馬村 ザ・ビッグ白馬店

南信

諏訪市 諏訪ステーションパーク

岡谷市 岡谷北（旧長野銀行岡谷北支店）

伊那市 伊那東（旧長野銀行伊那東支店）

※ 長野銀行ＡＴＭが廃止となる場合について

八十二銀行ＡＴＭでも、長野銀行カードでのお引出し・お振込みは引続きご利用いただけます

（個人のお客さまのみ）。

ご利用手数料は変更ございません。

３ 合併時（2026 年１月）に新設する店舗外ＡＴＭ

地域 市町村 設置場所 新設台数

北信 長野市 長野市西後町（現八十二銀行長野支店※） １台新設

※ 合併時に現長野銀行長野営業部に移転する予定

以 上

本件に関するお問い合わせ先

 八十二銀行企画部 吉本

026-224-5512

長野銀行総合企画部 小林

0263-27-3312

【参考】合併時における店舗外ＡＴＭ一覧

（１）北信地域

市町村 設置場所  市町村 設置場所  市町村 設置場所

長野市

８２プラザ長野

長野市

デリシア大豆島店

千曲市

ベイシア更埴店

長野駅  長野県立大学  綿半スーパーセンター千曲店

ＪＲ川中島駅  長野市西後町（現八十二銀行長野支店）  西友粟佐店

篠ノ井駅西口  長野市役所

須坂市

県立信州医療センター

ＭＥＧＡドン・キホーテ長野店  長野地方卸売市場  須坂駅

ＭＩＤＯＲＩ長野  ながの東急百貨店  長野電鉄北須坂駅

青木島ショッピングパーク  ＤＣＭ北長野通店（旧ホームセンター本

久北長野通り店）

 西友須坂店

アップルラインガーデン   セブンイレブン須坂井上店

イオンタウン長野三輪店  マツモトキヨシ南長野運動公園店  セブンイレブン須坂南店

ウエストプラザ長野  西友長野北店  ツルヤ須坂西店

川中島町南原（南原公民館付近）  西友伊勢宮店  イオンモール須坂

ザ・ビッグ長野東店  西友三本柳店

中野市

イオン中野店

セブンイレブン長野若穂西店  長栄長野東口ビル  ツルヤ一本木店

ツルヤ長野中央店  長野市北堀（旧八十二銀行朝陽支店）  ユー・パレット中野西店

ツルヤ松代店  長野市民病院  中野市中央（長野銀行中野支店）

ツルヤ長野南店  長野赤十字病院  中野市役所

ツルヤ徳間店  綿半スーパーセンター権堂店  綿半スーパーセンター中野店

デリシアガーデン安茂里  綿半スーパーセンター稲里店
飯山市

ツルヤ飯山店

デリシア更北店  綿半スーパーセンター長池店  飯山ショッピングタウン

デリシア篠ノ井東店  綿半ホ－ムエイド川中島店  小布施町 ツルヤ小布施店

デリシア三輪店

千曲市

千曲市稲荷山（旧稲荷山支店駐車場）  飯綱町 第一スーパー飯綱店（旧牟礼店）

デリシア若槻店  千曲市役所  高山村 高山村(役場)

デリシア若里店  ツルヤ稲荷山店  野沢温泉村 野沢温泉村シュナイダー広場

（２）東信地域

市町村 設置場所  市町村 設置場所

上田市

ＪＲ上田駅

小諸市

小諸市役所

アリオ上田店  セブンイレブン小諸耳取店

イオン上田ショッピングセンター  ツルヤみかげ店

信州上田医療センター  ツルヤ小諸東店

ツルヤ上田中央店  デリシア小諸インター店

ツルヤ神畑店  ユー・パレット小諸店

ツルヤ山口店

東御市

ツルヤかのう店

ツルヤ塩田店  デリシア東御店

ツルヤ丸子店  ナナーズ東御店

デリシア丸子店  東御市役所

デリシア上田川西店
軽井沢町

ツルヤ軽井沢店

デリシア上丸子店  軽井沢プリンスショッピングプラザ

上田ショッピングタウンユ－メイト  御代田町 ツルヤ御代田店

上田卸団地  坂城町 セブンイレブン坂城村上店

西友真田店  佐久穂町 ショッピングパークラーチ

佐久市

イオンモール佐久平  立科町 ツルヤ立科店

ザ･ビッグ佐久インターウェーブ  長和町 長和和紙の里

佐久市役所望月支所  川上村 ナナーズ川上店

ツルヤ佐久中央店

デリシア中込店

ナナーズ安原店

ユー・パレット臼田店

浅間総合病院

（３）中信地域

市町村 設置場所  市町村 設置場所  市町村 設置場所

松本市

イオンモール松本

松本市

相澤病院  塩尻市 松本歯科大学

イオン南松本店  大久保工場団地
大町市

西友大町店

ツルヤ並柳店  平田東（平田北信号付近）  大町市役所

なぎさライフサイト  ローンプラザ南松本

池田町

池田町役場

デリシア石芝店
山形村

ｉＣＩＴＹ２１  ツルヤ池田店

デリシア神林店  イオンタウン信州山形  ハーブセンター

デリシア寿店

安曇野市

安曇野市役所  木曽町 イオン木曽福島店

デリシア寿豊丘店  イオン豊科店  小谷村 小谷村役場

デリシア庄内店  エルサあづみ野ショッピングセンター

デリシア惣社店  ザ・ビッグ穂高店

デリシア桐店  ツルヤ穂高店

ネオパーク松本店  デリシアガーデンあかしな

松本市安曇支所  デリシア穂高店

松本市役所  ベイシアあづみの堀金店

松本大学  ローンプラザ安曇野

ミツルヤ家具センター  綿半スーパーセンター豊科店

綿半スーパーセンター松本芳川店  西友穂高店

松本駅ビル  西友豊科店

波田駅

塩尻市

塩尻市大門桔梗町（長野銀行塩尻支店）

松本合同庁舎  ツルヤ広丘店

西友元町店  綿半スーパーセンター塩尻店

信州大学病院  塩尻市役所

城西病院  広丘ショッピングタウン

（４）南信地域

市町村 設置場所  市町村 設置場所  市町村 設置場所

飯田市

アピタ飯田店

茅野市

ツルヤ茅野店
駒ヶ根市

西友駒ヶ根店

アメリカンドラッグ飯田桐林店  ビーナスライン茅野ショッピングセンター  デリシア駒ケ根

イオン飯田アップルロード店  茅野市役所

箕輪町

ベルシャイン箕輪店

イオン飯田店  諏訪中央病院  ベルシャイン伊北店

キラヤ上飯田店  西友茅野横内店  西友箕輪店

キラヤ鼎店  ベルビア  箕輪ショッピングセンター

西友飯田鼎店

諏訪市

いちやまマート諏訪店  下諏訪町 下諏訪町役場

西友伊賀良店  上諏訪（アーク諏訪）
辰野町

デリシア辰野店

飯田市役所  西友諏訪湖南店  辰野町役場

飯田市立病院  諏訪市役所  南箕輪村 ニシザワショッパーズ信大前店

飯田病院  諏訪赤十字病院
高森町

MEGA ドン・キホーテ UNY 高森店

輝山会記念病院  第一精密工業団地  高森ショッピングセンター

平安堂座光寺店  平安堂諏訪店  松川町 松川町役場

伊那市

MEGA ドン・キホーテ UNY 伊那店

岡谷市

ＴＰＲ（加茂住宅団地前信号付近）  原村 原村役場

伊那中央病院  いちやまマート岡谷店  豊丘村 豊丘村役場

ツルヤ伊那福島店  岡谷川岸（岡谷市川岸支所付近）  阿智村 ピア

ニシザワショッパーズ春近大橋店  岡谷中央町（中央町１・２丁目信号付近）  下條村 下條(小学校入口)

ニシザワ高遠食彩館  西友岡谷南店

ベルシャイン・ニシザワ  マツモトキヨシ岡谷若宮店  （５）県外地域

綿半スーパーセンター伊那店  レイクウォーク岡谷  市町村 設置場所

茅野市

オギノ茅野ショッピングセンター

駒ヶ根市

ツルヤ赤穂店
上越市

イオン上越店

公立諏訪東京理科大学  ベルシャイン駒ヶ根店  直江津ショッピングセンター

セブンイレブン茅野堀店  駒ケ根市役所